4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

丝路视觉专注于CG技术应用和推广，将CG技术和艺术相结合，依托稳健的技术实力和优秀的创意设计能力，为各行业

的客户提供数字视觉服务。丝路视觉今后将服务于更多行业的客户、坚定文化自信、服务于文化行业、服务于实体经济。公

司成立二十年来，一致深耕CG行业，不断扩大用工规模，提高和改善员工收入和福利，持续推行股权激励计划，让员工分享

企业发展成果；业务收入不断增长，诚信纳税，荣获诚信经营证书以及企业信用AAA等级证书，积极通过自身的发展和进步，

履行社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

报告期内，为继续支持湖南弘慧教育发展基金会的发展，公司向湖南弘慧教育发展基金会捐款126,000元；公司积极践行社

会责任，支持教育事业发展，公司子公司南京深丝路培训武汉分公司向湖北民族大学教育发展基金会捐赠20,000元。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股子公司深圳丝路创视创业投资有限公司（以下简称“丝路创视”）作为普通合伙人，公司全资子公司深圳丝路汇

投资发展有限公司（以下简称“丝路汇”）作为有限合伙人，与深圳市初心致远投资管理有限公司、深圳市福田引导基金投资

有限公司等机构合作设立知初基金。截至目前，丝路创视已认缴100万元出资，丝路汇已认缴2,000万元出资。

2、公司作为有限合伙人参与认购物明福田基金出资份额。截至目前，公司已认缴出资额4,000万元。该企业已成功投资5个

项目，投资标的主要为医院和医药、生物、医疗器械类等高科技企业。上述与私募股权机构合作事项短期内对公司财务及经

营情况不产生重大影响。

丝路视觉科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

  公司全资子公司深圳市丝路蓝创意展示有限公司在报告期内取得中华人民共和国住房和城乡建设部颁发的“建筑装饰工程

设计专项甲级资质证书”。相关内容详见公司于2019年4月13日披露在巨潮资讯网上的《关于全资子公司取得建筑装饰工程设

计专项甲级资质证书的公告》（公告编号2019-024）。

丝路视觉科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,224,342 45.47% 400,000   -21,962,266 -21,562,266 30,662,076 26.62%

3、其他内资持股 52,224,342 45.47% 400,000   -21,962,266 -21,562,266 30,662,076 26.62%

  境内自然人持股 52,224,342 45.47% 400,000   -21,962,266 -21,562,266 30,662,076 26.62%

二、无限售条件股份 62,627,658 54.53%   21,886,866 21,886,866 84,514,524 73.38%

1、人民币普通股 62,627,658 54.53%   21,886,866 21,886,866 84,514,524 73.38%

三、股份总数 114,852,000 100.00% 400,000   -75,400 324,600 115,176,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年1月21日，公司授予的第一期限制性股票预留股份400,000股上市，公司股本由114,852,000股变更为115,252,000

股。

（2）2019年3月29日，公司第一期限制性股票激励计划第一个限售期解除限售股份上市流通，本次限制性股票解除限售合计

1,421,066股，其中192,000股作为高管锁定股继续锁定，实际可上市流通的股票数量为1,229,066股。

（3）2019年6月4日，公司回购注销已获授但尚未解锁的部分限制性股票合计75,400股，本次回购注销完成后，公司总股本

由115,252,000股变更为115,176,600股。

（4）2019年6月12日，公司部分董事、监事、高级管理人员因任期届满离任已满6个月，其持有的合计12,305,350股全部转为

无限售条件股份。

（5）2019年11月5日，公司实际控制人、董事长、总裁李萌迪先生持有的首次公开发行前33,409,800股股份解除限售，根据

上市公司董事、高级管理人员每年锁定所持股份75%的相关要求，本次解禁后，可实际上市流通股份数量为8,352,450股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年12月12日，公司第三届董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议，审议通过了《关于向激励对象授予预留